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Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės 

komisija (toliau − NATVK komisija) yra nuolatinė komisija sudaryta Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-230 „Dėl Kauno rajono 

savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisijos sudarymo“.  

NATVK komisija koordinuoja narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės ir 

prevencijos veiksmus Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) teritorijoje, 

įgyvendinant valstybės narkotikų, alkoholio ir tabako kontrolės ir prevencijos politiką.  

Remiantis Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius 2021 m.  

vasario 17 d. įsakymu Nr. ĮS-333 „Dėl Kauno rajono savivaldybės administracijos atstovo 

delegavimo į Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės 

komisiją“, 2021 m. vasario 25 d. Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-91 buvo 

pakeista NATVK komisijos sudėtis, vėliau 2021 m. spalio 21 d. Kauno rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. TS-398 NATVK komisijos sudėtis buvo pakeista dar kartą.  

2021 m. nesibaigus COVID-19 ligos pandemijai, NATVK komisijos nariai 

bendradarbiavo nuotoliniu būdu bei siekdami efektyvaus bendradarbiavimo su Narkotikų, 

tabako ir alkoholio kontrolės departamentu (toliau – Departamentas), 2021 m. kovo ir 2021 m. 

lapkričio mėnesiais dalyvavo Departamento organizuotuose mokymuose „Pagalbos galimybės 

tikslinėms grupėms“ tema bei gerosios patirties sklaidos įvairiose Lietuvos savivaldybėse 

tematika.  

Departamentas 2021 metais minėjo 10 metų sukaktį. Per šį laikotarpį institucija 

keitėsi, augo, tobulėjo, atsirado vis daugiau naujų atsakomybių, o šiuo metu įgyvendina ir 

svarbius socialinės reabilitacijos projektus, kurie padeda žmonėms atsisakyti priklausomybių 

ir grįžti į normalų gyvenimą. 2021 metais Deparatamentas parengė naują leidinį 

„Psichoaktyviosios medžiagos: tendencijos ir pokyčiai 2021“. Leidinio tikslas - pateikiant 

naujausius su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu susijusius statistinius duomenis, 

atspindinčius vartojimo tendencijas, neigiamas socialines, sveikatos, teisines ir kitas 

pasekmes, prisidėti prie visuomenės informavimo, jos sveikatos saugojimo, psichoaktyviųjų 

medžiagų pasiūlos ir paklausos mažinimo bei politikos formavimo šioje srityje (daugiau 

informacijos:  

(https://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/Psichoaktyviosios_medziagos_ten

dencijos_ir_pokyciai_2021.pdf).  

https://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/Psichoaktyviosios_medziagos_tendencijos_ir_pokyciai_2021.pdf
https://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/Psichoaktyviosios_medziagos_tendencijos_ir_pokyciai_2021.pdf


Departamentas, siekdamas glaudesnio bendradarbiavimo su savivaldybių 

specialistais bei nevyriausybinėmis organizacijomis, sprendžiant jiems aktualius klausimus, 

keičiantis gerąją darbo patirtimi 2022 metais planuoja organizuoti periodinius susitikimus, 

mokymus, seminarus su tikslinėmis grupėmis, atsižvelgiant į jų poreikius bei vietos situaciją. 

NATVK komisijos nariai numatydami veiklos gaires 2022-iems metams nutarė, kad 

įgyvendinant  psichoaktyviųjų medžiagų kontrolės ir vartojimo prevencijos priemones, į veiklas 

gali būti įtraukiamos Kauno rajone veikiančios socialines paslaugas bei sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios įstaigos, švietimo ir ugdymo įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, 

policija ir kt. institucijos.   
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